
公益社団法人沖縄県獣医師会 （単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 14,748,547 15,982,473 △ 1,233,926

狂犬病予防注射賦課会費（集合） 4,148,347 4,024,123 124,224
狂犬病予防注射賦課会費（病院） 5,871,200 6,123,350 △ 252,150
正会員受取会費 4,519,000 5,655,000 △ 1,136,000
賛助会員受取会費 210,000 180,000 30,000

受取沖縄大会積立金 952,000 0 952,000
沖縄大会受取積立費 952,000 0 952,000

事業収益 44,872,416 44,241,861 630,555
死亡牛受託事業収益 48,375 358,000 △ 309,625
中央畜産会助成事業収入 0 465,125 △ 465,125
傷病鳥獣救護受託事業収益 1,845,000 1,845,000 0
予防注射料収益 31,199,020 30,557,700 641,320
予防注射受託事業収入 5,102,320 5,030,800 71,520
予防注射院内収益 4,361,880 4,480,500 △ 118,620
九獣連助成事業収入 500,000 600,000 △ 100,000
那覇ねこ共生事業 1,041,921 163,836 878,085
証明書等売上収益 206,300 173,300 33,000
倉庫賃貸料収益 567,600 567,600 0

受取寄付金 372,507 268,866 103,641
受取寄付金 372,507 268,866 103,641

雑収益 193,813 173,347 20,466
雑収益 193,813 173,347 20,466

        経常収益計経常収益計 61,139,283 60,666,547 472,736

    (2) 経常費用(2) 経常費用
事業費 56,179,802 57,126,999 △ 947,197

役員報酬 734,580 882,450 △ 147,870
給料手当 11,855,520 14,217,868 △ 2,362,348
臨時雇賃金 1,579,432 0 1,579,432
退職給付費用 758,284 700,945 57,339
福利厚生費 2,060,440 2,201,757 △ 141,317
旅費交通費 2,185,556 2,086,097 99,459
通信運搬費 1,050,243 1,000,526 49,717
減価償却費 793,633 833,372 △ 39,739
消耗品費 5,920,291 8,073,244 △ 2,152,953
顧問弁護士料 660,000 660,000 0
印刷製本費 256,300 227,700 28,600
会議費 830,907 351,602 479,305
光熱水料費 329,296 282,245 47,051
賃借料 843,440 1,083,598 △ 240,158
保険料 179,984 195,550 △ 15,566
諸謝金 250,000 130,000 120,000
支払負担金 289,000 294,000 △ 5,000
支払助成金 3,579,773 1,998,570 1,581,203
夜間診療委員会活動費 834,000 924,000 △ 90,000
注射技術料 17,238,740 16,803,955 434,785
証明書等購入費 277,920 64,899 213,021
保守管理費 237,438 231,256 6,182
慶弔費 256,300 242,600 13,700
広報費 643,000 633,000 10,000
燃料費 27,862 33,943 △ 6,081
租税公課 1,809,200 2,308,800 △ 499,600
雑費 568,477 498,768 69,709
支払手数料 130,186 166,254 △ 36,068

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

科　　　　目



当年度 前年度 増　減科　　　　目
管理費 10,398,219 7,607,173 2,791,046

役員報酬 35,420 42,550 △ 7,130
給料手当 1,258,994 722,676 536,318
退職給付費用 80,526 74,435 6,091
福利厚生費 218,808 257,518 △ 38,710
通信運搬費 111,530 117,692 △ 6,162
減価償却費（建物） 39,641 71,073 △ 31,432
減価償却費（備品） 27,212 0 27,212
消耗品費 628,703 71,584 557,119
光熱水料費 34,969 29,965 5,004
賃借料 89,568 62,897 26,671
保守管理費 25,214 23,696 1,518
会議費 756,622 369,070 387,552
旅費交通費 1,869,460 1,089,530 779,930
修繕費 148,500 148,500
諸謝金 429,550 413,188 16,362
租税公課 701,760 582,212 119,548
支払利息 51,993 18,725 33,268
雑費 429,009 384,692 44,317
支払負担金 150,000 150,000 0
渉外交際費 74,000 37,800 36,200
日獣負担金 1,924,000 1,954,000 △ 30,000
地区大会負担金 310,000 300,000 10,000
共進会負担金 70,000 70,000 0
支払手数料 1,880 1,870 10
九獣連負担金 200,000 200,000 0
貸倒損失 0 100,000 △ 100,000
顧問税理士料 599,500 462,000 137,500
雑損失　※ 131,360 131,360

経常費用計 66,578,021 64,734,172 1,843,849
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,438,738 △ 4,067,625 △ 1,371,113
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 5,438,738 △ 4,067,625 △ 1,371,113

  ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,438,738 △ 4,067,625 △ 1,371,113
一般正味財産期首残高 107,773,616 111,841,241 △ 4,067,625

          一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 102,334,878 107,773,616 △ 5,438,738
Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 102,334,878 107,773,616 △ 5,438,738



公益社団法人沖縄県獣医師会 （単位：円）

公1,人畜共通感染症
予防、普及啓発及び
身体障がい者社会参

加支援事業

公2,獣医学術、獣
医療の知識及び技
能の普及啓発事業

共通 小計 収1,貸倉庫事業
他,相互扶助等活

動事業
共通

25% 75%
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
  (1) 経常収益
    受取会費 3,844,637 3,844,637 10,903,910 14,748,547

狂犬病予防注射賦課会費（集合） 1,037,087 1,037,087 3,111,260 4,148,347
狂犬病予防注射賦課会費（病院） 1,467,800 1,467,800 4,403,400 5,871,200
正会員受取会費 1,129,750 1,129,750 3,389,250 4,519,000
賛助会員受取会費 210,000 210,000 210,000

    受取沖縄大会積立金 952,000 952,000 952,000
沖縄大会受取積立費 952,000 952,000 952,000

    事業収益 44,872,416 44,872,416 44,872,416
死亡牛受託事業収益 48,375 48,375 48,375
中央畜産会助成事業収入 0 0 0
傷病鳥獣救護受託事業収益 1,845,000 1,845,000 1,845,000
予防注射料収益 31,199,020 31,199,020 31,199,020
予防注射受託事業収入 5,102,320 5,102,320 5,102,320
予防注射院内収益 4,361,880 4,361,880 4,361,880
九獣連助成事業収入 500,000 500,000 500,000
那覇ねこ共生事業 1,041,921 1,041,921 1,041,921
証明書等売上収益 0 0 206,300 206,300
倉庫賃貸料収益 0 0 567,600 567,600

    受取寄付金 372,507 372,507 372,507
受取寄付金（VMAT募金等） 372,507 372,507 372,507

    雑収益（獣医師福祉共済手数料･自販機等） 0 0 193,813 193,813
雑収益 0 0 193,813 193,813

    経常収益計 49,267,660 49,267,660 567,600 206,300 0 11,097,723 61,139,283

公1,人畜共通感染症
予防、普及啓発及び
身体障がい者社会参

加支援事業

公2,獣医学術、獣
医療の知識及び技
能の普及啓発事業

共通 小計 収1,貸倉庫事業
他,相互扶助等活

動事業
収益等共通

76.1% 9.8% 1.4% 3.1% 9.6%
  (2) 経常費用
    事業費 51,840,189 2,606,408 756,267 55,202,864 964,186 12,752 0 2,550,585 58,730,387

役員報酬 619,850 79,310 35,420 734,580 35,420 770,000

給料手当 9,980,145 1,285,222 183,603 11,448,970 406,550 1,258,994 13,114,514

臨時雇賃金 1,579,432 1,579,432 1,579,432
退職給付費用 638,335 82,203 11,743 732,281 26,003 80,526 838,810
福利厚生費 1,734,508 223,366 31,909 1,989,783 70,657 218,808 2,279,248
旅費交通費 2,185,556 2,185,556 2,185,556
通信運搬費 884,109 113,854 16,265 1,014,228 36,015 111,530 1,161,773
減価償却費（建物） 0 0 359,833 359,833 164,798 12,752 0 39,641 577,024
減価償却費（備品） 215,715 27,779 3,969 247,463 8,787 27,212 283,462
消耗品費 4,983,785 641,801 91,686 5,717,272 203,019 628,703 6,548,994
顧問弁護士料 660,000 660,000 660,000
印刷製本費 256,300 256,300 256,300
会議費 830,907 830,907 830,907
光熱水料費 277,206 35,698 5,100 318,004 11,292 34,969 364,265
賃借料 710,020 91,435 13,062 814,517 28,923 89,568 933,008
保険料 179,984 179,984 179,984
諸謝金 250,000 250,000 250,000
支払負担金(希少生物) 289,000 289,000 289,000
支払助成金(避妊去勢、補助犬) 3,579,773 3,579,773 3,579,773
夜間診療委員会活動費 834,000 834,000 834,000
注射技術料 17,238,740 17,238,740 17,238,740
証明書等購入費 277,920 277,920 277,920
保守管理費 199,879 25,740 3,677 229,296 8,142 25,214 262,652
慶弔費 256,300 256,300 256,300
広報費 643,000 643,000 643,000
燃料費 27,862 27,862 27,862
租税公課 1,809,200 1,809,200 1,809,200
雑費 568,477 568,477 568,477
支払手数料 130,186 130,186 130,186

    管理費 0 0 0 0 0 0 0 7,847,634 7,847,634
会議費 0 0 756,622 756,622
旅費交通費 0 0 1,869,460 1,869,460
修繕費 0 0 148,500 148,500
諸謝金 0 0 429,550 429,550
租税公課 0 0 701,760 701,760
支払利息 0 0 51,993 51,993
雑費 0 0 429,009 429,009
支払負担金 0 0 150,000 150,000
渉外交際費 0 0 74,000 74,000
日獣負担金 0 0 1,924,000 1,924,000
地区大会負担金 0 0 310,000 310,000
共進会負担金 0 0 70,000 70,000
支払手数料 0 0 1,880 1,880
九獣連負担金 0 0 200,000 200,000
貸倒損失 0 0 0 0
顧問税理士料 0 0 599,500 599,500
雑損失　※ 0 0 131,360 131,360

    経常費用計 51,840,189 2,606,408 756,267 55,202,864 964,186 12,752 0 10,398,219 66,578,021
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,572,529 △ 2,606,408 △ 756,267 △ 5,935,204 △ 396,586 193,548 0 699,504 △ 5,438,738
評価損益等計 0 0 0

    当期経常増減額 △ 2,572,529 △ 2,606,408 △ 756,267 △ 5,935,204 △ 396,586 193,548 0 699,504 △ 5,438,738
  ２．経常外増減の部 0
  (1) 経常外収益 0
    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  (2) 経常外費用 0
    経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,572,529 △ 2,606,408 △ 756,267 △ 5,935,204 △ 396,586 193,548 0 699,504 △ 5,438,738
一般正味財産期首残高 7,003,047 △ 17,931,438 38,071,412 27,143,021 198,458 △ 4,063,416 △ 122,923 84,618,476 107,773,616

          一般正味財産期末残高 4,430,518 △ 20,537,846 37,315,145 21,207,817 △ 198,128 △ 3,869,868 △ 122,923 85,317,980 102,334,878
Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 4,430,518 △ 20,537,846 37,315,145 21,207,817 △ 198,128 △ 3,869,868 △ 122,923 85,317,980 102,334,878

公益目的事業会計 収益事業等

科　　　　目

科　　　　目

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益目的事業会計25% 収益事業等会計
法人
会計

合計

法人
会計

合計


